somis psalitatem. Iba autem de h[ab]ere esse[n]tia e[m]unitate  
**C**ur pater non misceret filius non filia de hoc verbi  
nomine obtineat. **F**ratres. **C**ea. xij.

**S**a similitudinem eterna lux p[ro]p[ter]a. **M**.  
Quia ex se prolem sibi equalem genuit.  
**F**onne sibi magis misericordia nomine ducemre videtur.  
**M**. In p[ro]p[ter]a est principalis causa plures. et ideo  
a principali sexu debuit iure habere nomine appellari. **F**  
Quia similitudine de cognoscere. **M**. Certus est op[er]e  
m[od]estus gigantum cogitatione. cum autem m[od]estus seipsum co-  
gitat. quod aliam sibi simile generat. **H**ic sum deus  
cum seipsum taliter qualis est cogitavit. per dulcib[us] simili-  
mem sibi per omnia ymaginem generauit. et sicut  
cognoscens iure pater vocatur ita rectissime ges-  
tus filius nominatur. **F**. Si deus filium genuit  
videtur aliquis fuisse quod filium non habuerit. et hoc  
nomen ex accidenti accepit. quod si hoc ita est super-  
rior platio labefactatur. qua deo nichil accidet.  
tale sed totius essentiale predicabatur. **M**. Ia-  
raeo docuit dei essentia vitam eternam misericordiam et  
etiamsi nesciam. quod si hec singulariter vera vita  
absque inicio semper fuit. constat quod absque inicio  
semp[er] se vivere intellexit. quod si se vivere non  
intellexit sapiens non fuit quod nephas est deo  
dicere. **A**nd si aliquis sapientiam aliunde accepit  
qua prius caruit. tunc id a quo tantum bonum  
acepit deo melius extitit. quod absurdissimum  
est. **I**si semp[er] eterna vita se p[ro]p[ter]a vivere intellexit.

hec intelligentie sapientia non aliud de ei accedit  
sed sp ei coessentialis fuit. quanqz hac ex se ut  
plexum suum ineffabiliter generat. igitur pater  
nunqz sine filio extitit. • **F.** Quia similitudine  
splendor eterne lucis filius vocatur et non filias  
• **M.** Quia per omnia similitudo prius in eo exprimitur.  
vnde et similitudo eius dicitur. Nichil enim  
in rebus creatis ad integrum similitudinem eius  
seruat a quo nascitur capilli namque a capite natu-  
r*s* sunt dissimiles. poma ab arboribus nata illis dis-  
similia. lana dissimilis omnibus. fetus animalium vel  
ipius filii hominum. non per omnia similes qualitatibus gemi-  
torum. hic autem per omnia gigantibus est similimus. et  
ideo verissime non filia sed filius. • **F.** Quia autem  
habitidine filius verbum vocatur. **M.** Tris-  
pliciter verbum intelligitur verbi gratia cum hoc ver-  
bum homo ore perfertur. aut cum idem verbum  
in corde absque motu lingue formatur. aut cum  
ipsa res quam significat illud verbum homo. qualis  
sit intellectu cogitatur. hoc tercero modo deus verbum  
suum genuit. cum seipsum cogitando dixit. et quia  
totam mundi formam facturus cogitacionem  
dixit. ideo dicitur per omnia in verbo suo fecerit.  
Vnde et de creatione mundi legitur. ipse dixit et  
facta sunt. nichil enim aliud est filius vel verbum  
dei quam cogitatio vel ars vel sapientia eius. Nempe  
cum nos aliquam rem cogitamus. iphus rei  
imaginem in nostra cogitacione formamus.